Об утверждении критериев нуждаемости при предоставлении компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях Алтайского края (с изменениями на 5 июля 2022 года)
Постановление Правительства Алтайского края от 16 декабря 2016 г. № 425

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА N 425

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ НУЖДАЕМОСТИ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ
ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА

ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(с изменениями на 5 июля 2022 года)
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 05.07.2022 N 247)

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", частью 5 статьи 12 закона Алтайского края от 04.09.2013 N 56-ЗС "Об образовании в Алтайском крае"
постановляю:

1. Утвердить следующие критерии нуждаемости при предоставлении компенсации части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных организациях Алтайского края (далее - "компенсация"):

семьи, имеющие и воспитывающие трех и более детей в возрасте до 18 лет;

семьи со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в
Алтайском крае по основным социально-демографическим группам населения.

(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 05.07.2022 N 247)

2. Для предоставления компенсации достаточно одного из критериев нуждаемости, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406128094
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/460177206
http://docs.cntd.ru/document/406128094